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§ 16 
Remiss av Handlingsplan för skadedjursbekämpning. 
Svar på uppdrag från kommunfullmäktige  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2021/444 
SÖD 2021/386 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har till bland annat Södermalms stadsdelsnämnd 
skickat ett förslag till handlingsplan för skadedjursbekämpning på 
remiss. Handlingsplanen innehåller en beskrivning av befintlig 
skadedjurssituation i staden samt förslag till olika åtgärder för att 
utveckla skadedjursarbetet. De föreslagna åtgärderna berör 
avfallshantering på offentlig plats, kommunikation kring skadedjur 
och nedskräpning, innovativa metoder för bekämpning och central 
upphandling av skadedjursbekämpning. 
 
Förvaltningen anser att det är bra att en handlingsplan för 
skadedjursbekämpning tagits fram med syftet att utveckla stadens 
skadedjursbekämpning. Förvaltningen får ofta in synpunkter och 
klagomål från boende i stadsdelsområdet att det finns skadedjur, 
framförallt råttor, i stadsdelsområdets parker. 
 
För att få en övergripande bild över utvecklingen av antalet 
inkomna anmälningar de senaste åren om skadedjur i staden önskar 
förvaltningen att detta redovisas i handlingsplanen. Förvaltningen är 
medveten om att det ökade antalet anmälningar inte behöver betyda 
att antalet skadedjur ökar men anser ändå att det är av värde att få ta 
del av statistiken. 
 
Förvaltningen efterlyser att handlingsplanen tar upp problematiken 
kring fågelmatning på allmän plats. Förvaltningen får in många 
klagomål på att bröd och annan mat läggs ut i parkerna vilket enligt 
förvaltningen gynnar skadedjuren. 
 
Förvaltningen anser att det är viktigt att staden kommunicerar kring 
problemen med skadedjur kopplat till nedskräpning. Attityds- och 
beteendeförändringar är av stor betydelse för att erhålla minskad 
nedskräpning vilket, förutom minskade skadedjursproblem, också 
kan bidra till ökad allmänna trivseln i offentlig miljö. 
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Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2021/386-2 Tjänsteutlåtande Remiss av handlingsplan 
för skadedjursbekämpning. Svar på uppdrag från 
kommunfullmäktige.  

 SÖD 2021/386-1.3 Bilaga 1 - Handlingsplan för 
skadedjursbekämpning. Svar på uppdrag från 
kommunfullmäktige 
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